
DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  31  del  29-03-2021 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ACQUISTO DI CONDIZIONATORI CON 

SISTEMA FILTRAGGIO DI VIRUS E BATTERI DA INSTALLARE NEGLI 

UFFICI COMUNALI 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 18:15, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 31 

 

PRESO ATTO che gli uffici comunali non sono dotati di condizionatori o di impianti di 

aereazione per garantire un ambiente  salubre anche in considerazione del perdurare della 

stato di emergenza sanitario; 

DATO  atto che  con l’aumento delle temperature stagionali i locali si surriscaldano 

rendendo la presenza  all’interno dei locali insostenibile sia per il personale che per l’utenza; 

CHE  le elevate temperature risultano dannose anche per le apparecchiature informatiche che 

necessitano di temperature non alte per evitare eventuali surriscaldamenti che ne 

comprometterebbero il funzionamento; 

CHE  il perdurare  dell’emergenza sanitaria rende opportuno che detti condizionatori siano 

idonei a contrastare eventuali virus e batteri garantendo quindi un ambiente di lavoro salubre, 

idoneo e sicuro  con la predisposizione di  tutte le misure preventive a tal fine indispensabili 

e necessarie per ridurre al minimo i rischi connessi al lavoro; 

CONSIDERATO che tali interventi di posa in opera di condizionatori sono urgenti e 

indifferibili per l’avvicinarsi della stagione estiva, per garantire  sia una maggiore sicurezza 

sul luogo di lavoro che una buona efficienza delle strumentazioni dislocate nei vari uffici; 

TUTTO ciò premesso attesa  la propria competenza ai sensi dell’art.48 del T.U. approvato 

con Dlgs.267del 18.8.2000;  

 Acquisiti i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai  

Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTI:  

 - La Legge n.241/1990; 

  - il D.Lgs 267/2000; 

  - lo Statuto comunale; 

  

 

P R O P O N E 

 

 

1) Di DICHIARARE  la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

2) DI DARE indirizzo per l’acquisto e l’installazione di impianti di condizionamento: 

 

-  negli uffici comunali  ( ufficio tecnico, segreteria, protocollo, anagrafe, ragioneria e 

polizia locale) sia per migliorare le condizioni lavorative del personale e dell’utenza 

che per mantenere  una climatizzazione costante delle apparecchiature informatiche 

evitando così sbalzi termici; 

- nell’ufficio del Sindaco per renderlo più accogliente  e salubre anche e soprattutto in ragione 

dell’afflusso considerevole di utenza (cittadini, personale, altre cariche istituzionali etc) che 

quotidianamente necessitano di recarsi nell’ufficio del Sindaco; 

 

3) DISPORRE  che i suddetti impianti di condizionamento siano dotati di sistemi di 

filtraggio idonei all’eliminazione di virus e batteri  a tutela della salute e della salubrità 

dell’ambiente per il personale dipendente che per l’utenza;  

4) Di DARE  atto che la relativa spesa,  trova disponibilità ed imputazione al capitolo 

1201  del Bilancio finanziario dell’Ente; 

 

 

5) DI DEMANDARE  all’Ufficio tecnico Comunale  l’ acquisto e per la realizzazione degli 

interventi in oggetto    nonché  dei relativi adempimenti amministrativi; 

6) DI dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento stante la necessità e 

l'urgenza di provvedere in merito. 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 29-03-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

• parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 29-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 29-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              20-04-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 20-04-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

